who had succeeded Odo as Justiciary of England, the cause

was finally decided before the Domesday Commissioners,

Remigius, Bishop of Lincoln, Walter Giffard, Henry de Ferrers,

and Adam, brother of Eudo, the King's Dapifer. " Qui ad
inquirendas et describendas possessiones et consuetudines, tarn

Reyis qua'ni Principum suorum, in hac provincia, et in
plurihus aliis, ah ipso Rege destinati sunt, eo tempore, quo
totam Angliam idem Rex describi fecit." This date would
be between the years 1081 and 1086.

Hemingus gives an interesting account of the process upon
this occasion. No means were spared to excite the feelings

on either side, and his narrative leaves a vivid impression of

the turbulent proceedings of a Court of Law at this period.

The Abbot Walter brought with him the sacred relics of his

monastery, including the body of St. Egwin, the founder of

the house. The monks of Worcester on the other hand were
supported by a large body of their tenants and partisans

who are all described as ready to offer wager of battle in

defence of their rights against Ralph, the brother of the Abbot
Walter. The account of the monk of Worcester, however, is

best given in his own words, which are "a model of force and
terseness :

—

"Venit dies statuta, venit Episcopus Wulstanus et Abbas
Walterus, et ex precepto Gosfridi Episcopi afFuerunt barones,

qui interfuerunt priori placito et judicio. Attulit Abbas re-

liquias, scilicet corpus Sancti Ecgwini. Ibi affuerunt ex parte

Episcopi probabiles persone, parate facere predictum sacramen-
tum.^ Quarum unus fuit Edricus qui fuit tempore Regis
Edwardi, stermannus navis Episcopi, et ductor exercitus

ejusdem Episcopi ad servitium Regis ; et hie erat homo Rod-

^ That the Abbot owed suit and service to the Bishop's Hundred.
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berti Herefordensis Episcopi ea die qua sacramentum optulit,

ut niehil de Episcopo W. tenebat. Affait etiam Kinewardus^-

qui fuit vicecomes Wircestrescire, qui hec vidit et hoc testa-

batur. Affuit etiam Siwardus, dives homo de Scropscyre et

O.sbernus filius Ricardi, et Turehil de Warewicscyre, et multi

alii seniores et nobiles, quorum major pars jam dormiunt.

Multi autera adhuc superstites sunt, qui illos audierunt et

adhuc multi de tempore Regis Willelmi idem testificantes."

Abljas autem videns, sacramentum et probationem totam para-

tam esse, et nullo modo remanere si vellet recipere, accepto

ab amicis consilio, episcopo demisit sacramentum et totam
querelam recognovit et omnem rem sicut Episcopus reclama-

verat et inde concordiam se facturam cum Episcopo conven-

tionem fecit. Et inde sunt legitimi testes apud nos, milites

et homines Sancte Marie et Episcopi qui hoc viderunt et

audierunt, parati hoc probare per sacramentum, et bellum

contra Ranulfum i'ratrem ejusdem Walteri Abbatis, quem ibi

viderunt, qui cum fratre suo tenebat illud placitum contra'

Episcopum, si banc conventionem negare voluerit, factara inter

Episcopum et Abbatem."

On the death of the Abbot Walter in 1104, an attempt

was made by the monks to recover some of the lands given

away by him without the consent of the Chapter, and the

suits which arose on this occasion resulted in the transfer of

the fee of Ralph to Urso d'Abetot, the hereditary Sheriff of

Worcestershire. The writer of the Chartulary,i after describing

how Urso d'Abetot with the assistance of Odo, the Bishop of

Bayeux, had deprived the Abbey of the manor of Bernards
Lench, goes on to say :

—

" Aliam villam que Chyrchlench vocatur de dominico,

Abbas Walterus sibi {i.e. to Urso) eo tenore concessit, ut eo

vivente, prefatam terram pro servitio teneret, et post mortem
ejus ad ecclesiam rediret. Post mortem Abbatis Walteri,

nondum hie Abbate existente, Henricus Rex servitium Ran-
dulfi fratris Abbatis sibi concessit, quod tamen ante mortem
suam quia injuste illud invaserat coram multis testibus ecclesie

reddidit."

To this date, therefore, may be ascribed the loss of Morton
and the lands in Norton and Hampton which are mentioned
in the deed of feoffment of Wrottesley. Ralph had in fact

been obliged to relinquish some of his manors in order to

preserve the remainder. The following account of the two
fees of Cocton and Kinewarton in the reign of Edward I.,

which is taken from the Evesham Chartulary,^ shews also that

* Cottonian Vespasian B. xxiv., fol. 8.

2 Harleian MS. 3763, fol. 168.
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he had been forced to transfer Weethly to Urso d'Abetot.^

"Feodum. Due hide et dimidia in Luttelton quas Hugo de
Norfolk'' ot Adam de la Lee tenent ; una hida et dimidia
que Alexandrus de Apetot tenet in Wytheleye, tres hide et

una virgata terre in Bretforton, quod vocatur feodum Avenel^
debent unum milifcem, et Abbas inveniet huic feodo xls. ad
sumptus, et non plus, iit patet per eartam que inde factam
est, sed Abbas introdueet eo!5 in constabilia siim.ptibus suis.*

Feodum.' 'Tres hide in Kynewarton quas R. de Hengham
et elemosinarii de Evesham tenent ; una hida et dimidia in